
 

07 ноября  2019  г                            г. Симферополь                                  №45 

 

О внесении изменений в решение 66 сессии Симферопольского районного 

совета Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 870 «Об изъятии из 

оперативного управления муниципального бюджетного дошкольного 

учреждения «Теремок» с. Раздолье» Симферопольского района Республики 

Крым недвижимого имущества и передаче его в муниципальную 

собственность муниципального образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, утвержденным 

решением 20 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым                   

I созыва от 20.07.2015 № 298, с учетом обращения Федерального бюджетного 

учреждения «Информационно-технический центр ФАС России» от 17.10.2019 

№ 01-13/723, письма Министерства имущественных и земельных отношений 

Республики Крым от 29.10.2019 № 01-09/9066, с целью приведения в 

соответствие фактических данных, районный совет решил: 

 

1. Внести в решение 66 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 07.02.2018 № 870 «Об изъятии из оперативного 

управления муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Теремок» 

с. Раздолье» Симферопольского района Республики Крым недвижимого 

имущества и передаче его в муниципальную собственность муниципального 

образования Николаевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым», изложив приложение к нему в новой редакции, 

прилагается. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

5 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

Председатель Симферопольского    

районного совета           Г. Шабанова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://simfmo.rk.gov.ru/


Приложение 

к решению 66 сессии 

Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва  

от 07 февраля 2018 № 870 

(в редакции  решения 5 сессии  

Симферопольского районного  

совета Республики Крым II созыва  

от 07 ноября 2019  № 45) 

 

Перечень недвижимого имущества, предлагаемого для изъятия из оперативного управления муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Теремок» с. Раздолье» Симферопольского района 

Республики Крым и передачи его из муниципальной собственности муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым  в муниципальную собственность муниципального образования 

Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес места 

нахождения  

имущества 

Технические 

характеристики   

Первоначальная 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость,  руб. 

1. Основное (нежилое 

здание) 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район,                             

пгт Николаевка,                

пр. Нахимова, 4 

Литер З, площадь                  

649,6 кв. м 

1,00 1,00 

 

Первый заместитель  

главы администрации                                                                                                                                           О.И. Механичева 


